
USNESENÍ

z 5. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 17. 6. 2019
 od 15.00 hod. v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 078/19 z 17. 6. 2019
Kontrola plnění usnesení 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 079/19 z 17. 6. 2019
Časový a obsahový plán jednání ZSMCH na II. pololetí 2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova na II. 
pol. roku 2019 dle důvodové zprávy a dle diskuze. 

Usnesení ZaMěst č. 080/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informaci o prodeji pozemků uvedených v důvodové zprávě v k.ú. Ahníkov.
Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemky mimo zájmové území obce, nemá statutární město 
Chomutov o jejich výkup zájem.

Usnesení ZaMěst č. 081/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informaci o konání aukce zemědělských pozemků p.č. 3329, 3397, 3398 v k.ú. Spořice. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o pozemky mimo zájmové území obce, nemá statutární město Chomutov o jejich 
výkup zájem.

Usnesení ZaMěst č. 082/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

1



nabídku zástavního věřitele společnosti SPORY, s.r.o., Krátký lán 138/8, Praha 6, 160 00 na výkup 
pozemků p.č. 2133/23, 2133/25, 2133/28, 2133/29, 2133/30 a 2133/31 v k.ú. Chomutov II a 
doporučuje, aby společnost jednala o výkupu s příslušnými vlastníky domů M. Kopeckého 4812 – 
4813, 4815 – 4814, 4816 – 4817, 4819 – 4820, 4821 – 4822,
4823 – 4824.

Usnesení ZaMěst č. 083/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

směnu pozemků části p.č. 3328/2 díl d o výměře 84 m2, pozemku p.č. 3326/10 o výměře 2 m2 v 
k.ú. Chomutov I podle GP
č. 6393-151/2018 z vlastnictví statutárního města Chomutova do vlastnictví 
********************************************************************************
***** za pozemek p.č. 3330/6 o výměře 9 m2, část p.č. 3328/1 díl b o výměře 50 m2 a p.č. 3326/7 
o výměře 29 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6393-151/2018 z vlastnictví 
*************************************************************************** do 
vlastnictví statutárního města Chomutova, bez doplatku rozdílu hodnot pozemků.

Usnesení ZaMěst č. 084/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr podání žádosti o bezúplatný převod pozemku pod komunikací (chodník Dukelská ulice) p.č. 
2223/2, 4419, 4421/3 (silniční zeleň) v k.ú. Chomutov I a dále

neschvaluje

záměr výkupu pozemků p.č. 2227/2, 2229/3, 2350/9 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 160 00 Praha IČ 70994234

Usnesení ZaMěst č. 085/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr výkupu pozemků, které navazují na vlastnictví SMCH a to pozemku p.č. 3505/1, 3499, 
3809/11 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
****************************************************************************** 
do vlastnictví statutárního města Chomutova a

neschvaluje

záměr výkupu pozemků p.č. 3165/4, 3172/ 183, 3165/7, 3786/1, 3786/2, 3787/1, 3787/2, 3791/1, 

2



3791/2, 3809/6, 3809/7, 3809/11 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení ZaMěst č. 086/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku s příspěvkovou organizací Chomutovská 
knihovna, příspěvková organizace, se sídlem Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov, IČ 00360589, 
dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 087/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení ZM č. 123/15:14 ze dne 23. 11. 2015
ve věci prodeje prodej pozemku p.č. 1911/39 o výměře 91 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle 
znaleckého posudku č. 37-10/2015 ve výši 39.000,-Kč do vlastnictví 
*****************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 088/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3032/5 o výměře 164 m2 dle GP č. 3078-16/2019 v k.ú. Chomutov II za cenu 
dle znaleckého posudku č. 5383-18/2019 ve výši 57.400,- Kč do vlastnictví 
*******************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 089/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 2613/6 o výměře 105 m2 dle GP č. 6419-9/2019 v k.ú. Chomutov I za cenu dle 
znaleckého posudku č. 1927-027/2019 ve výši 42.900,- Kč do vlastnictví Společenství vlastníků 
jednotek Karolíny Světlé čp. 3617/6, Chomutov, IČ 28737512, Karolíny Světlé 3617, Chomutov 
430 01, dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 090/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 4693/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
******************************************************** z důvodu zachování pozemku 

3



jako rezervy.

Usnesení ZaMěst č. 091/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 97 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
**************************************************** z důvodu zachování veřejné 
zeleně. 

Usnesení ZaMěst č. 092/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4359 o výměře 208 m2, 4360 o výměře 329 m2, 4354/2 o výměře 5 m2 a 
pozemku p.č. 4361/1 o výměře 324 m2 (dle GP 6495-99/2019) v k.ú. Chomutov I za cenu dle 
znaleckého posudku č. 8169-20/2019 ve výši 476 300,- Kč do vlastnictví 
***********************************************.

Usnesení ZaMěst č. 093/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření soudního smíru, jehož předmětem bude splátkový kalendář na úhradu všech dluhů 
souvisejících s pronájmem části pozemku p.č. 2245/2 a p.č. 6125/137 blíže specifikovaných v 
důvodové zprávě p. 
*******************************************************************************, 
po 2.500,- Kč měsíčně pod ztrátou výhody splátek a 

promíjí

dlužníkovi zbytek dluhu spočívajícího ve smluvních pokutách a úrocích z prodlení, pokud dlužník 
řádně a včas v souladu se splátkovým kalendářem splatí všechny jistiny dluhu a náklady řízení, s 
tím, že splátky se budou pro tyto účely započítávat nejdříve na jednotlivé části jistiny podle data 
jejich splatnosti, poté na náklady řízení, následně na smluvní pokuty a nakonec na úroky z prodlení.

Usnesení ZaMěst č. 094/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

darování pozemků p.č. 4782/5 o výměře 1773 m2, p.č. 4782/48 o výměře 38 m2,
p.č. 4782/49 o výměře 25 m2, p.č. 5404/63 o výměře 39 m2, p.č. 5885/250 o výměře 39 m2 v k.ú. 
Chomutov I z vlastnictví STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOVA do vlastnictví Ústeckého 

4



kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem IČ 70892156 a dále

schvaluje

přijetí daru (nabytí) nemovité věci pozemku p.č. 4782/52 o výměře 150 m2 v k.ú. Chomutov I a 
stavby středu kruhového objezdu umístěné na pozemku p.č. 5404/7 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem IČ 70892156 do vlastnictví 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOVA z důvodu sjednocení vlastnictví kruhového objezdu.

Usnesení ZaMěst č. 095/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

výkup pozemků p.č. 1575/1 o výměře 244 m2, p.č. 1575/5 o výměře 94 m2 a p.č. 1575/8 o výměře 
6 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví ***************************************** za 
obvyklou cenu zjištěnou znaleckým posudkem č. 5592-16/19 ve výši
140 000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 096/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření budoucí darovací smlouvy na darování pozemků p.č. 4906/2, 4906/23, 4906/24, 4906/25, 
4906/26, 4906/27, 4906/28, 4906/29, 4906/30, 4908/1, 4908/23, 4908/24, 4908/25, 4908/26, 
4908/27, 4908/28, 4908/29, 4908/30, 4908/31, 4908/32, 4908/33, 4908/34, 4908/36, 4908/37, 
4908/38, 4908/39, 4908/40, 4908/41 a 4908/42 v k.ú. Chomutov I včetně vybudované komunikace, 
dešťové kanalizace, veřejné zeleně, veřejného osvětlení a dopravního značení z vlastnictví Josefa 
Olišara, Jarní 5677, 430 04 Chomutov do vlastnictví statutárního města Chomutova, ve znění dle 
přílohy.

Usnesení ZaMěst č. 097/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 5167/3 o výměře 86 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6359-42/2018 za cenu dle 
ZP č. 5198-028/2019 ve výši 20.530,- Kč do vlastnictví pana 
**********************************************.

Usnesení ZaMěst č. 098/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

5



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 975/6 o výměře 100 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6373-54/2018 za cenu dle 
ZP č. 99-1/2019 ve výši 47.000,- Kč + ušlé nájemné za 3 roky ve výši 600,- Kč do vlastnictví pana 
***************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 099/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 5404/66 o výměře 16 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6396-112/2018, za cenu 
dle ZP č. 2621/7/2019 ve výši 9.220,- Kč do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín, IČ 24729035. 

Usnesení ZaMěst č. 100/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí - dodatek č. 1

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků:
- p.č. 1194/7 o výměře 42 m2, cena 29.400,- Kč (dle GP č. 6471-46/2019)
- p.č. 1195/9 o výměře 37 m2, cena 25.900,- Kč (dle GP č. 6471-46/2019),
- p.č. 1195/3 o výměře 10 m2 (zastavěná plocha, nádvoří), jehož součástí je budova bez čp.
(garáž), cena 90.000,- Kč,
- p.č. 1195/4 o výměře 16 (zastavěná plocha, nádvoří), jehož součástí je budova bez čp. (jiná
stavba - vstup do domu čp. 1328/17) cena 45.000,- Kč,
v k.ú. Chomutov I, za cenu ZP č. 8154-5/2019 a č. 8157-8/2019 celkem ve výši 190.300,- Kč + 
náklady za zhotovení znaleckého posudku ve výši 1.667,00 Kč do vlastnictví pana 
************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 101/19 z 17. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí - dodatek č. 2

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu

1. výkup bytové jednotky č. 5053/617 v 6. N.P., čp. 5053 ulice Písečná, v budově čp. 5049, 5050, 
5051, 5052, 5053 na pozemku p.č. 5772/60, 5772/61, 5772/62, 5772/63, 5772/64 zastavěná plocha 
a nádvoří se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 105/10000 v k.ú. 
Chomutov I z vlastnictví *************************************
do vlastnictví statutárního města Chomutova za kupní cenu ve výši 672 000,- Kč zjištěnou 
znaleckým posudkem č. 1941-041/2019,

2. výkup bytové jednotky č. 5049/718 v 7. N.P., čp. 5049 ulice Písečná, v budově čp. 5049, 5050, 
5051, 5052, 5053 na pozemku p.č. 5772/60, 5772/61,5772/62, 5772/63, 5772/64 zastavěná plocha a 

6



nádvoří se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 105/10000 v k.ú. 
Chomutov I z vlastnictví ********************************************
do vlastnictví statutárního města Chomutova za kupní cenu ve výši 567 000,- Kč zjištěnou 
znaleckým posudkem č. 1942-042/2019,

3. výkup bytové jednotky č. 4581/17 v 6. N.P., čp. 4581 ulice Dřínovská, v budově čp. 4580, 4581, 
4582, 4583 na pozemku p.č. 4801/20, 4801/21, 4801/22, 4801/23 zastavěná plocha a nádvoří, se 
spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 369/54938 k.ú. Chomutov I z 
vlastnictví **************************************** do vlastnictví statutárního města 
Chomutova za kupní cenu ve výši 370 000,- Kč zjištěnou znaleckým posudkem č. 1944-044/2019,

4. výkup bytové jednotky č. 5137/12 v 6. N.P., čp. 5137 ulice Borová, v budově čp. 5137, 5138, 
5139, 5140 na pozemku p.č. 6125/19, 6125/20, 6125/21, 6125/22 zastavěná plocha a nádvoří, se 
spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 7764/437948 v k.ú. Chomutov I 
z vlastnictví ***************************************** do vlastnictví statutárního města 
Chomutova za kupní cenu ve výši 610 000,- Kč zjištěnou znaleckým posudkem č. 1943-043/2019.

Usnesení ZaMěst č. 102/19 z 17. 6. 2019
Aktualizace zřizovací listiny, Pracovní skupina, organizační složka Statutárního města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

úplné znění Zřizovací listiny Pracovní skupiny, organizační složky Statutárního města Chomutova a 
aktualizaci majetku dle soupisů uvedených v příloze č. 1.

Usnesení ZaMěst č. 103/19 z 17. 6. 2019
Likvidace majetku - staveb

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a likvidaci části staveb v majetku města dle soupisu důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 104/19 z 17. 6. 2019
Oprava schváleného znění plánovací smlouvy na výstavbu veřejné infrastruktury „Chomutov - hala 
ELKOPLAST“. 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení ZM č. 059/19 ze dne 15.4.2019 a

schvaluje

uzavření plánovací smlouvy se společností ELKOPLAST CZ, s.r.o., IČ: 25347942, se sídlem 
Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 105/19 z 17. 6. 2019
Žádost VEKI Boxerského klubu Chomutov z.s. o poskytnutí finančních prostředků - ostatní 
neprogramová dotace a RO č.67/2019

7



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - z nespecifikované provozní rezervy 
Statutárního města
Chomutova ve výši 161.000,- Kč pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČ 07960158, se sídlem 
Spořice, Havlíčkova 512, na projekt činnost klubu VEKI Boxerský klub Chomutov z.s. a stanovuje, 
že dotace bude maximálně činit 70% uznatelných nákladů.

schvaluje

rozpočtové opatření č.67/2019 - poskytnutí individuální neprogramové dotace z rozpočtu města pro 
VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČO 07960158, se sídlem Spořice, Havlíčkova 512, na projekt 
činnost klubu VEKI Boxerský klub Chomutov z.s. ve výši 161.000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 106/19 z 17. 6. 2019
Žádost MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM z.s. o poskytnutí finančních prostředků - ostatní 
neprogramová dotace a RO č.61/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - z nespecifikované provozní rezervy 
Statutárního města
Chomutova ve výši 160.000,- Kč MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM z.s., IČ 22708936, se 
sídlem Chomutov, Palackého 3654, na projekt Thajský box a stanovuje, že dotace bude maximálně 
činit 50% uznatelných nákladů.

schvaluje

rozpočtové opatření č.61/2019 - poskytnutí individuální neprogramové dotace z rozpočtu města pro 
MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM z.s., IČO 22708936, se sídlem Chomutov, Palackého 
3654, na projekt Thajský box ve výši 160.000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 107/19 z 17. 6. 2019
Závěrečný účet statutárního města Chomutova za rok 2018 a schválení účetní závěrky za rok 2018

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Závěrečný účet statutárního města Chomutova za rok 2018, včetně příloh

a souhlasí dle 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2018, a to bez výhrad,

schvaluje

vyúčtování dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje, ze kterého vyplývá 
vrácení finančních prostředků :
- 720 326,87 Kč jako nevyčerpaná dotace na lékařskou pohotovostní službu na rok 2018 z rozpočtu 
ÚK
- 68 920,00 Kč jako nevyčerpaná dotace na projekt Podpora terénní práce na rok 2018
- 78 984,70 Kč jako nevyčerpaná dotace na projekt Neinvestiční nedávkové transfery na podporu 
rodiny na rok 2018
- 278 943,61 Kč jako nevyčerpaná dotace na volby prezidenta republiky
- 411 785,88 Kč jako nevyčerpaná dotace volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR,

8



schvaluje

hospodářský výsledek statutárního města Chomutova za rok 2018 ve výši -68 028 025,40 Kč (jako 
rozdíl mezi příjmy a výdaji),

schvaluje

účetní výsledek hospodaření (po zdanění) statutárního města Chomutova za rok 2018
ve výši 88 890 646,23 Kč (jako rozdíl mezi náklady a výnosy),

schvaluje

účetní závěrku statutárního města Chomutova k rozvahovému dni 31.12.2018,

bere na vědomí

informaci o hospodaření městem zřízených příspěvkových organizací a

bere na vědomí

informaci o hospodaření městem založených obchodních společností.

Usnesení ZaMěst č. 108/19 z 17. 6. 2019
Úprava koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí - vydání OZV (OPRAVA přílohy č. 1)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

s účinností od 1.1.2020 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů pro výpočet daně z 
nemovitých věcí.

Usnesení ZaMěst č. 109/19 z 17. 6. 2019
RO č. 48,49,50,55/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 48/2019 - Pilotní ověření implementace systému sociálního bydlení na 
lokální úrovni v Chomutově.

Usnesení ZaMěst č. 110/19 z 17. 6. 2019
RO č. 48,49,50,55/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 49/2019 - zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2019 - nadměrná 
vyrovnávací platba od společnosti KULTURA A SPORT CHOMUTOV, s.r.o. za rok 2018.

Usnesení ZaMěst č. 111/19 z 17. 6. 2019
RO č. 48,49,50,55/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 50/2019 - zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2019 - 
vyúčtování kompenzace
od Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova, a.s. za rok 2018.

9



Usnesení ZaMěst č. 112/19 z 17. 6. 2019
RO č. 48,49,50,55/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 55/2019 - navýšení provozního příspěvku na rok 2019 pro Sociální služby 
Chomutov, příspěvkovou organizaci.

Usnesení ZaMěst č. 113/19 z 17. 6. 2019
RO č. 71,72/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 71/2019 - žádost o navýšení Fondu oprav pro rok 2019 společnosti 
KULTURA A SPORT CHOMUTOV, s.r.o. v rozpočtu orj. 02 (OMM).

Usnesení ZaMěst č. 114/19 z 17. 6. 2019
RO č. 71,72/2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 72/2019 - převedení nedočerpaných finančních prostředků z Fondu oprav na 
příspěvkové organizace (Zoopark Chomutov p.o., Chomutovská knihovna, p.o. a Technické služby 
města Chomutov, p.o.).

Usnesení ZaMěst č. 115/19 z 17. 6. 2019
Dodatečné schvalování žádostí o dotace z programu Kultura a kreativita, Regionální historie, 
Komunitní rozvoj 2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

RSMCH doporučuje ZSMCH schválit poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura a kreativita
2019 z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) Pěvecký sbor Hlahol, z. s., IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590/15, na projekt
Pěvecký sbor Hlahol 2019 ve výši 44.000,-Kč
2) Smíšený pěvecký sbor Aurum Chomutov z. s., IČ 01550811, se sídlem Chomutov, Jirkovská 
5012, na projekt Setkání sborů ve výši 38.000,-Kč
3) Společnost pro podporu lidi s postižením v ČR, Asociace Pro HANDICAP pobočný spolek, IČ 
61345148, se sídlem Chomutov, Husova 2616,62, na projekt Benefiční představení ,,...jsme tu s 
vámi..." ve výši 45.000.-Kč

RSMCH doporučuje ZSMCH schválit poskytnutí dotací z dotačního programu Regionální historie
2019 z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Železniční muzeum Křimov, ve výši 50.000,-Kč
2) Přátelé hradu Hasištejna, zapsaný spolek, IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na 
projekt Malá procházka středověkem ve výši 45.000,-Kč.

10



Usnesení ZaMěst č. 116/19 z 17. 6. 2019
Aktualizace Přílohy č.1 Zřizovací listiny Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Chomutova, 
organizační složka Statutárního města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č.1 Zřizovací listiny Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 
Chomutova,
organizační složka Statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 117/19 z 17. 6. 2019
Částečná revokace usnesení č. 362/18 z 12. 12. 2018

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

kdy v bodě 1:

a) v textu přiložené zřizovací listiny upravuje účinnost listiny (uvedení v soulad s usnesení č. 
362/18) a to od 21. 12. 2018
b) nahrazuje přílohu č. 1 zřizovací listiny novou přílohou č. 1, která je nedílnou součástí přiložené 
důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 118/19 z 17. 6. 2019
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny ZŠ Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, a ZŠ 
Chomutov, Březenecká 4679

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny:
1) Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539,
2) Základní školy Chomutov, Březenecká 4679,
ve znění dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 119/19 z 17. 6. 2019
Smlouva o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní školy Chomutov, Na 
Příkopech 895

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní školy 
Chomutov, Na Příkopech 895, s Obcí Málkov, IČO 002 62 013, se sídlem Zelená 3, 431 02 Málkov, 
ve znění dle přílohy č. 2.

Usnesení ZaMěst č. 120/19 z 17. 6. 2019
Informativní zpráva o plnění opatření v rámci Koncepce rodinné politiky statutárního města 
Chomutova 2013 - 2020 

11



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o plnění opatření v rámci Koncepce rodinné politiky statutárního města 
Chomutova 2013 - 2020.

Usnesení ZaMěst č. 121/19 z 17. 6. 2019
Koncepce proseniorské politiky statutárního města Chomutova na období 2019 - 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Koncepci proseniorské politiky statutárního města Chomutova na období 2019 - 2023.

Usnesení ZaMěst č. 122/19 z 17. 6. 2019
Pravomoc primátora rozhodovat o změnách k přistoupení k Pověření poskytování sociálních služeb 
Ústeckého kraje

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

svěření pravomoci primátorovi rozhodovat o přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje v případech, kdy příslušné orgány města rozhodly o poskytnutí dotace na tyto sociální služby, 
a o zrušení a změnách tohoto přistoupení, schválené usnesením rady města č. 408/19 ze dne 30. 4. 
2019.

Usnesení ZaMěst č. 123/19 z 17. 6. 2019
Dotace hokejovému klubu Piráti Chomutov a. s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

že dotace hokejovému klubu Piráti Chomutov a. s., v rámci dotačního titulu Podpora vrcholového 
sportu, byla v roce 2019 poskytnuta na projekt "Účast klubu Piráti Chomutov v nejvyšší hokejové 
soutěži - Extralize ledního hokeje".

ukládá

odboru ekonomiky neprodleně oslovit Piráty Chomutov a. s. se žádostí o poskytnutí informace 
poskytovateli podle bodu 5.14.3 Zásad poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Chomutova.

navrhuje

primátorovi, v případě, že Piráti Chomutov a. s. písemnou informaci dle předchozí části usnesení 
nepředloží do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti, pověřit odbor interního auditu provedením 
veřejnosprávní kontroly nakládání s dotacemi v roce 2019 u subjektů Piráti Chomutov a. s. a Piráti 
Chomutov z. s., v souladu s bodem 5.15 Zásad poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Chomutova, a to přímo na místě u příjemců dotací.

Usnesení ZaMěst č. 124/19 z 17. 6. 2019
Plán práce kontrolního výboru na II. pololetí roku 2019

12



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce kontrolního výboru na II. pololetí roku 2019.

Usnesení ZaMěst č. 125/19 z 17. 6. 2019
Plán práce finančního výboru na II. pololetí roku 2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce finančního výboru na II. pololetí roku 2019.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

13


